
Práce se zabývá doposud nezpracovaným a neprobádaným traktátem De modulo studendi nacházejícím
se v rukopise M I 357 (VK Olomouc) původem z kartuziánského kláštera v Olomouci.

V první části práce je obsáhle probrána otázka datace traktátu i rukopisu jako celku, která je pomocí
analýzy fyzických charakteristik a vnitrotextových odkazů určena v případě rukopisu na 50. až 60. léta
15. století, v případě samotného traktátu De modulo studendi na období po roce 1456. V této části je
také ukázáno, že medicínská část De modulo studendi je přímo závislá na souboru lékařských receptů
Recepta ac consilia medica, které mu v rukopise předcházejí. 

V prostřední části je shrnut a okomentován obsah jednotlivých kapitol traktátu De modulo studendi.
Traktát poskytuje obecné rady týkající se studia na univerzitní úrovni, a to jak jednotlivých vědních
disciplín, tak správného postupu při učení. Zvláštní pozornost je v práci věnována těm radám, které se
týkají správné studijní životosprávy a procesu učení. Součástí práce je i edice vybraných částí traktátu.


